[bookmark: _GoBack][bookmark: a1] Об увеличении размера  БПМ с 1 ноября 2023 года
Управление по труду, занятости и социальной защите Бешенковичского райисполкома  сообщает, что Постановлением Минтруда и соцзащиты от 23.10.2023 № 37 установлены новые размеры бюджета прожиточного минимума (БПМ) в среднем на душу населения и по основным социально-демографическим группам на период с 1 ноября 2023 г. по 31 января 2024 г.
БПМ в среднем на душу населения вырос на 3,4 % по сравнению с его значением, действующем в период с 1 августа по 31 октября 2022 г. и  установлен в размере 339,83 руб.
По основным социально-демографическим группам утверждены следующие размеры БПМ:
- в среднем на душу населения - 367,79 рублей;
- трудоспособное население - 405,27 рублей;
- пенсионеры - 273,26 рублей;
- дети в возрасте до 3 лет - 237,34 рублей;
- дети в возрасте от 3 до 6 лет - 325,11 рублей;
- дети в возрасте от 6 до 18 лет - 393,34  рублей .
Документ вступает в силу после его официального опубликования.